BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 6511/TCHQ-TXNK

V/v phân loại mặt hàng Diamond V XPC Yeast Culture
Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Công ty CP chăn nuôi C.P. Việt Nam
Chi nhánh Xuân Mai Hà Nội.

(Đ/c: Km38, QL6, TT. Xuân Mai, H. Chương Mỹ, TP. Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 01082019/CPXM-XNK ngày 01/8/2019 của
Công ty CP chăn nuôi C.P. Việt Nam - Chi nhánh Xuân Mai Hà Nội đề nghị xem xét lại việc áp
mã đối với các mặt hàng có tên thương mại là “DIAMOND V XPC YEAST CULTURE” thuộc
Thông báo kết quả phân loại số 3534/TB-TCHQ ngày 31/5/2019 của Tổng cục Hải quan. Về
việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 26/9/2019, Tổng cục Hải quan đã ban hành Quyết định số 2735/QĐ-TCHQ về việc
giải quyết khiếu nại kết quả phân loại của Công ty TNHH MTV Provimi đối với mặt hàng thuộc
Thông báo kết quả phân tích số 3534/TB-TCHQ ngày 31/5/2019 của Tổng cục Hải quan.

Theo đó, mặt hàng “DIAMOND V XPC YEAST CULTURE” có kết quả phân tích là
“Nấm men sống (Saccharomyces cerevisiae trên môi trường nuôi cấy là vỏ đậu nành, tấm lúa
mì, lúa mạch, mật mía nhằm bổ sung men tiêu hóa vào thức ăn chăn nuôi” thuộc nhóm 21.02,
mã số 2102.10.00 “- Men sống”.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT. Nguyễn Dương Thái (để báo cáo);
- Cục KĐHQ (để phối hợp);
- Lưu: VT, TXNK - Hường (3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Thu Hương